Боготольский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       «27» июля 2023 года        с. Боготол                                           № 23-169

О досрочном прекращении полномочий депутата
 Боготольского сельского Совета депутатов
Рудакова Ивана Александровича

В соответствии с частями 7.1, 7.3  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», счастью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 3 Федерального  закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», рассмотрев представление Боготольской межрайонной прокуратуры от 22.06.2023 № 7-01-2023 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь статьями 24, 26, 28 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Боготольский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия депутата  Боготольского сельского Совета депутатов Рудакова Ивана Александровича с 27.07.2023 года   за нарушение части 1 статьи 3 ФЗ  от 3 декабря 2012 года № 230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
         2. Настоящее Решение вступает в силу   со дня его принятия.
 3. Опубликовать настоящее Решение  в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru, на странице администрации Боготольского сельсовета.

Председатель Боготольского                          Глава Боготольского
сельского Совета депутатов                            сельсовета
_____________ И.Н. Тихонова                        ______________ Е.В. Крикливых